УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «ВОЕГУРТСКОЙ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

_________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОЕГУРТСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования «Воегуртское»

17 марта  2015 г.                                                                                        № 15
О подготовке к паводку 2015 года.

       В целях обеспечения сохранности прудов, накопителей жидких отходов, безаварийного пропуска весеннего паводка 2015 года и во исполнение Протокола заседания КЧС и ОПБ от 12.03.2015 г. № 4 «О подготовке к паводку 2015 года».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Просить руководителя СПК «Колхоз им. Чапаева»

- организовать спуск воды из верхнего пруда до минимально-допустимого уровня;
- произвести очистку водопропускных труб по внутрихозяйственным дорогам;

- установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка;
     2. Старостам улиц и деревень организовать население на устройство канав для стока воды около своих хозяйств и очистку водопроводных труб.

     3. Руководителям социально-культурных объектов организовать очистку снега от зданий, канав для стока воды.

      4. Главе МО взять под личный контроль безхозяйные пруды до определения собственника.

     5. Обнародовать данное Постановление в установленном порядке.

     6. По согласованию с председателем СПК «Колхоз им. Чапаева» создать бригаду по пропуску весеннего паводка:
Чиркова Ольга Александровна – руководитель бригады

Бехметов Александр Анатольевич – механизатор

Корепанов Николай Всеволодович – директор ЦСДК

Лекомцев Василий Африканович – механизатор

Чирков Сергей Витальевич – разнорабочий

Глава муниципального

образования «Воегуртское»                     Н.В. Лекомцева